
 

 

- 1 - 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD LANŠKROUN 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111 
E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
Web: www.lanskroun.eu 

nám. J. M. Marků 12 
Lanškroun - Vnitřní Město 
563 01 Lanškroun 
www.lanskroun.eu 
 
Oprávněná úřední osoba: Hlavatá Monika 
Telefon: +420 465 385 202 
E-mail: monika.hlavata@lanskroun.eu 
Čj.: MULA 3610/2023 
Počet listů dokumentu: 3 
Počet příloh: 1 
Počet listů příloh: 4 
Spisový znak: 280.3 
Spisová značka: DOP/2951/2023/MoH 
Skartační lhůta: S5 
 
V Lanškrouně 1. února 2023 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

Oznámení o návrhu opatření obecné povahy o stanovení místní úpravy provozu na 
pozemních komunikacích 

 
Městský úřad Lanškroun, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný orgán státní 

správy podle ustanovení § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o 
změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 77 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 361/2000 Sb., a vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 

 
oznamuje 

dle § 171 a § 172 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, a dále ve smyslu ustanovení § 77 odst. 1 písm. 
c) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 294/2015 Sb., návrh opatření obecné povahy, kterým se stanoví místní 
úprava dopravního značení umístěním: 

1) dopravního značení IZ5a „Obytná zóna“ a IZ5b „Konec obytné zóny“ z obou stran místní komunikace 
na pozemkové parcele č. 2714/5 v k. ú. Luková mezi čp. 131 ve směru od silnice III/36814 a čp. 89 ve 
směru od silnice III/36818 (v situačním snímku č. 1 + 2); 

2) dopravního značení B32 "Průjezd zakázán" s dodatkovou tabulkou E13 "Mimo dopravní obsluhy" na 
vjezdech na místní komunikaci na pozemkových parcelách č. 2651 a č. 2650 vše v k. ú. Luková mezi 

Odbor dopravy a silničního hospodářství 

 



 

 

- 2 - 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD LANŠKROUN 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111 
E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
Web: www.lanskroun.eu 

čp. 77 a čp. 78 (v situačním snímku č. 3 + 4), a současně odstraněním stávajícího dopravního značení 
B20a "Nejvyšší dovolená rychlost 30 km/h" na uvedené místní komunikaci; 

3) dopravního značení P4 "Dej přednost v jízdě!" při výjezdu z místní komunikace na pozemkových 
parcelách č. 2651 a č. 2650 vše v k. ú. Luková ve směru na silnici III/36818 (v situačním snímku č. 5); 

4) dopravního značení P6 "Stůj, dej přednost v jízdě!" při výjezdu z místní komunikace na pozemkových 
parcelách č. 2651 a č. 2650 vše v k. ú. Luková ve směru na místní komunikaci na pozemkové parcele č. 
5233 (v situačním snímku č. 6); 

5) dopravního značení P10a "Slepá pozemní komunikace", na místní komunikaci na pozemkových 
parcelách č. 2606/1 a č. 5297 vše v k. ú. Luková vedoucí k čp. 52 a čp. 53 (v situačním snímku č. 7); 

6) dopravního značení B11 "Zákaz vjezdu všech motorových vozidel" s dodatkovou tabulkou "Mimo 
dopravní obsluhy, Polní cesta" na místní komunikaci na pozemkové parcele č. 5403 ve směru od obce 
Trpík od silnice III/36811 (v situačním snímku č. 8); 

7) dopravního značení P4 "Dej přednost v jízdě!" na výjezdu z místní komunikace na pozemkové parcele 
č. 2593/13 v k. ú. Luková na silnici III/36818 a P2 "Hlavní pozemní komunikace" na silnici III/36818 ve 
směru od obce Damníkov před křižovatkou s uvedenou místní komunikací (v situačním snímku č. 9 + 
10), a současně odstraněním dopravní značky B2 "Zákaz vjezdu všech vozidel" na místní komunikaci 
pozemkové parcele č. 2593/13 v k. ú. Luková ve směru k silnici III/36818; 

8) dopravního značení B13 "Zákaz vjezdu vozidel, jejichž okamžitá hmotnost přesahuje vyznačenou mez 
– 3,5t" s dodatkovou tabulkou E13 "Mimo dopravní obsluhy" z obou stran místní komunikace na 
pozemkové parcele č. 2572/5 v k. ú. Luková mezi čp. 23 a čp. 21 (v situačním snímku č. 11 + 12), a 
současně odstraněním dopravního značení B6 "Zákaz vjezdu traktorů", B4 "Zákaz vjezdu nákladních 
automobilů" a dodatkové tabulky E13 "Mimo dopravní obsluhy" z obou stran uvedené místní 
komunikace, to vše dle přiložených situačních snímků, které jsou nedílnou součástí tohoto návrhu. 

Městský úřad Lanškroun, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný silniční správní 
úřad příslušný dle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů, oznamuje v souladu s § 172 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, úpravu dopravního 
značení na výše uvedených pozemních komunikacích v obci Luková z důvodu zvýšení bezpečnosti dopravy v 
obci. Společnost Správa a údržba silnic Pardubického kraje, úsek majetkové správy Ústí nad Orlicí, která 
vykonává některá vlastnická práva na silnicích II. a III. třídy, zaujala k návrhu souhlasné stanovisko ze dne 
13. 01. 2023 pod čj. SUSPK/13289/2022. 

Správní orgán posoudil požadavek Obce Luková, IČ 00279218, Luková 102, 561 23 Damníkov. 
Dopravní značení bude umístěno společností INKA - dopravní značení Hradec Králové s.r.o., IČ 27478866, 
Obránců míru 258, 503 02, Předměřice nad Labem, neprodleně po nabytí účinnosti opatření obecné povahy 
v této věci vydaného.  



 

 

- 3 - 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD LANŠKROUN 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111 
E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
Web: www.lanskroun.eu 

Správní orgán v souladu se zákonem č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a 
o změnách některých zákonů ve znění pozdějších předpisů, konzultoval možné dopravní řešení s Dopravním 
inspektorátem Krajského ředitelství policie Pardubického kraje, územní odbor Ústí nad Orlicí. 
Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, územní odbor Ústí nad Orlicí, Dopravní inspektorát, vydalo 
k předmětnému návrhu souhlasné stanovisko dne 23. 09. 2022 pod čj. KRPE-83901-4/ČJ-2022-171106, 
KRPE-83901-7/ČJ-2022-171106, KRPE-83901-8/ČJ-2022-171106, KRPE-83901-9/ČJ-2022-171106, KRPE-
83901-10/ČJ-2022-171106 a KRPE-83901-12/ČJ-2022-171106. 

Podle § 172 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, do 30 dnů ode dne zveřejnění tohoto 
návrhu opatření obecné povahy mohou vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy 
související s výkonem vlastnického práva by mohly být opatřením přímo dotčeny, podat písemné 
odůvodněné námitky a dále kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být tímto opatřením 
obecné povahy přímo dotčeny, může uplatnit písemné připomínky u silničního správního úřadu Městský 
úřad Lanškroun, odbor dopravy a silničního hospodářství. 
 
Obdrží 
Obec Luková, IČ 00279218, Luková 102, 561 23 Damníkov, IDDS: j7kb2ii (s žádostí o vyvěšení) 
Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Dopravní inspektorát Ústí nad Orlicí, IDDS: ndihp32 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq 
 
Ostatním účastníkům řízení doručeno veřejnou vyhláškou. 
 
 
    

    Mgr. Monika Hlavatá v. r. 
                                                                                                      referentka odboru dopravy 

    a silničního hospodářství      
                                                                                              
 

Návrh opatření obecné povahy bude zveřejněn po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu 
Lanškroun a na úřední desce Obecního úřadu Luková. 

Zároveň žádáme o vrácení tohoto dokumentu s uvedením dne vyvěšení a sejmutí, včetně razítka a podpisu. 
Současně úřad uvedené obce příslušné k vyvěšení tohoto dokumentu potvrzuje, že tato písemnost byla 
zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

Vyvěšeno dne …………………    Sejmuto dne ………………… 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti. 


		2023-02-01T16:02:26+0000
	Hlavatá Monika Mgr., referentka ODSH




